Kassenbericht 2023

vorgetragen auf der Mitgliederversammlung am 26.09.2024

Einnahmen:

Mitgliederbeitrage

Zinsen

Sonstige Einnahmen

davon: Seminare/Fortb.
Anzeigenerlose
Broschiiren etc.
BDK-Info

Einnahmen - Gesamt

Ausgaben:

Tatigkeitsvergiitung BV
Tatigkeitsverglitung LV
Umsatzsteuer Vorstand
Gehélter/Aushilfsldhne
Soziale Aufwendungen
Rechtsberatung/Anw-K
Prozesskosten

Aufwendungen der BDK-Landesverbande

Geschaftsstelle

- Ifd. Aufwand/Miete/Umzug

-Investitionen / Wartung
BDK-Info
Offentlichkeitsarbeit
Reisekosten/
Sitzungsgelder
Messe/Tagungen/
Honorare/Seminare
Aktionshaushalt
Medienkampange
Versicherungen

Telefon/Fax/Webhosting/Porto/Blirobedarf
Steuerberatung/Jahresabschluss/Kassenfiuhrung

Reinigung/Instandhaltung
Informationsdienste
Fachblicher

Mitgliederbeitrége fir Verbidnde/Spenden

Bankgebihren

1.244.825,11 €
10.241,25 €
92.430,57 €
44.548,40 €
24.074,25 €
1.955,30 €
14.442,00 €
1.347.496,93 €

187.200,00 €
21.608,00 €
32.604,00 €
259.586,24 €
44.460,83 €
60.821,59 €
8.512,26 €
60.347,4 €

80.338,08 €
30.080,19 €
25.635,52 €
95.599,93 €
219.436,82 €

152.897,77 €

69.893,03 €

8.470,78 €
17.990,16 €
13.828,16 €
10.955,63 €
895,26 €

892,00 €
248,19 €

Berufsverband der
Deutschen Kieferorthopaden

Berufsverband der Deutschen Kieferorthopdden e.V.
Ackerstr. 3, 10115 Berlin
www.bdk-online.org



Steuern

So.Kosten

Zinsen etc.
Reprasentationskosten
Zuschuss Treuhand eG
Zuschuss GBO

IKG Krocky Mobil
Wissenschaftsférderung
Ausgaben gesamt
Einnahmen

Ergebnis

11.685,56 €
2.645,56 €
72,00 €
4.816,01 €
0,00

0,00

14.717,25
0,00
-1.446.238,22 €
1.354.398,26 €
-98.741,29 €

Seite 2 von 2

BDK

Berufsverband der
Deutschen Kieferorthopaden



