

## Kassenbericht 2023

vorgetragen auf der Mitgliederversammlung am 26.09.2024

### **Einnahmen:**

Mitgliederbeiträge	1.244.825,11 €
Zinsen	10.241,25 €
Sonstige Einnahmen	92.430,57 €
<u>davon:</u> Seminare/Fortb.	44.548,40 €
Anzeigenerlöse	24.074,25 €
Broschüren etc.	1.955,30 €
BDK-Info	14.442,00 €
Einnahmen - Gesamt	1.347.496,93 €

### **Ausgaben:**

Tätigkeitsvergütung BV	187.200,00 €
Tätigkeitsvergütung LV	21.608,00 €
Umsatzsteuer Vorstand	32.604,00 €
Gehälter/Aushilfslöhne	259.586,24 €
Soziale Aufwendungen	44.460,83 €
Rechtsberatung/Anw-K	60.821,59 €
Prozesskosten	8.512,26 €
Aufwendungen der BDK-Landesverbände	60.347,4 €
Geschäftsstelle	
- Ifd. Aufwand/Miete/Umzug	80.338,08 €
-Investitionen / Wartung	30.080,19 €
BDK-Info	25.635,52 €
Öffentlichkeitsarbeit	95.599,93 €
Reisekosten/	
Sitzungsgelder	
Messe/Tagungen/	152.897,77 €
Honorare/Seminare	
Aktionshaushalt	69.893,03 €
Medienkampagne	
Versicherungen	8.470,78 €
Telefon/Fax/Webhosting/Porto/Bürobedarf	17.990,16 €
Steuerberatung/Jahresabschluss/Kassenführung	13.828,16 €
Reinigung/Instandhaltung	10.955,63 €
Informationsdienste	895,26 €
Fachbücher	
Mitgliederbeiträge für Verbände/Spenden	892,00 €
Bankgebühren	248,19 €

<b>Steuern</b>	<b>11.685,56 €</b>
<b>So.Kosten</b>	<b>2.645,56 €</b>
<b>Zinsen etc.</b>	<b>72,00 €</b>
<b>Repräsentationskosten</b>	<b>4.816,01 €</b>
Zuschuss Treuhand eG	0,00
Zuschuss GBO	0,00
IKG Krocky Mobil	14.717,25
Wissenschaftsförderung	0,00
Ausgaben gesamt	-1.446.238,22 €
<b>Einnahmen</b>	<b>1.354.398,26 €</b>
<b>Ergebnis</b>	<b>-98.741,29 €</b>